mercatam terrarum de M'Stophastoune Quequidem terre cum singulis

earundem pertinentiis subscriptis jacent in regalitate de Croceragwell bal-

liuatu de Carrik et infra vicecomitatum de Air que etiam terre suprascripte

in nostro rentali extendunt prout perprius et longe antea extendebant

annuatim ad pecuniarum summas victualia et deuorias particulariter sub-

scriptas ac pro eisdem perprius locari solebant Tenendas et habendas

omnes et singulas prenominatas terras respectiue superius nominatas cum

singulis suis partibus pendiculis et pertinentiis extendentibus ad mercatas

libratas solidatas et denariatas terrarum separatim superius nominatim dicto

Jacobo Steward de Cardonald heredibus suis quibuscunque de nobis et suc-

cessoribus nostris quibuscunque abbatibus commendatariis et conuentibus

dicti nostri monasterii in feudifirma et hereditate imperpetuum per omnes

rectas metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudine et lati-

tudine in domibus edificiis boscis planis
* moris merresiis viis semitis 2

aquis

stagnis riuolis pratis pascuis
3
et pasturis aucupationibus venationibus pis-

cationibus petariis turbariis 4 carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis

columbis columbariis pomis pomariis fabrilibus brasinis brueriis et genistis

siluis nemoribus et virgultis lignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et

eorum exitibus herezeldis bluduetis et mulierum merchetis 6 cum communi

pastura libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus

commoditatibus proficuis asiamentis et iustis suis pertinentiis ad prefatas

terras spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum

libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliquo retini-

mento reuocatione contradictione aut obstaculo aliquo Eeddendo inde

annuatim dictus Jacobus Steward de Cardonald heredes sui et assignati

nobis et successoribus nostris nostrisque camerariis et factoribus nunc

presentibus et pro tempore existentibus pro prefatis duabus mercatis

terrarum de Cauldwellistoun quatuor mercas monete et duodecim

1 Arable lands. 6 Herizeld or Heriot was the best horse or

2 The liberty of roads and paths. ox of the vassal, which became the property of

3 Pratum was a hay meadow. Lawful travel- the lord on his decease. Bludwites means the

lers had always the right of pasturing their cattle jurisdiction in assaults where there is bloodshed,

where they spent the night, except in pratis et and where the wife or fine went to the lord of

seyetibus. the court. Mercheta was the old form of mar-
4 The places where peats and turfs were cut. riage tax, paid by both free and servile tenants.
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pultrias pro prefatis sex mercatis terrarum de Vestir Dennyne sex

libras monete pro prefatis quatuor mercatis terrarum de M'Kynnis-
toune quatuor libras . pro prefatis quadraginta solidatis terrarum de

Auchnaych quinquaginta et quinque solidos pro prefatis quadraginta
solidatis terrarum de Maxvellistoune tres libras . pro prefatis quadraginta
solidatis terrarum de Awchinblane quatuor libras . pro prefatis sex

mercatis de Treiff sex libras et duodecim pultrias pro prefatis sex

mercatis et octo denariatis terrarum de Dalelong quindecim solidos et sex

pultrias pro prefatis tribus libratis terrarum de Kirkdin decem libras . pro

viginti solidatis terrarum de Clawchrieskerych prescriptis quatuor libras .

pro prefatis viginti solidatis terrarum de Karnestoune tres libras et sex

pultrias pro decim solidatis terrarum de Trodonoch et sex solidatis et octo

denariatis terrarum de Knockin tres libras et duodecim pultrias, pro tribus

libratis terrarum de Litilstoune M'Gvnstoune et Drumgorlaw quinque libras .

pro quadraginta sex solidatis et octo denariatis terrarum de Balserocht

predictia et Slabrachte sex mercas pro prefatis nouem mercatis terrarum de

Dalquherrane alias Burntstoune nouem libras . pro prefata vna mercata

terrarum de Stratoune quinque mercas et duodecim lie murfowlis *

pro prefata

vna mercata terrarum de Eiddein Rid tredecim solidos et quatuor denarios pro

prefatis duabus mercatis terrarum de M'Moreistoune quatuor mercas et sex

pultrias . pro prefatis viginti solidatis de Lesymon quatuor libras et sex

pultrias pro prefatis tribus mercatis terrarum de Beltressane tres libras et

duodecim pultrias . pro prefata vna mercata terrarum de Knockronnald

viginti solidos et sex pultrias . pro quadraginta solidatis terrarum de Eistir

Awchinblane sex libras et sex pultrias pro prefatis viginti solidatis terrarum

de Chalmerstoune et Lokistoune tres libras et duodecim pultrias pro pre-

fatis viginti solidatis terrarum de Dennyne occupatis per Jacobum Sym tres

libras et sex pultrias et pro prefata vna mercata terrarum de M'Stophastoun

quadraginta solidos monete regni Scotie et sex pultrias tanquam lie males

et deuorias antiquas solui solitas et in nostro rentali contentas et pro

qualibet pultria sex denarios ad placitum adoptionem voluntatem et

arbitrium dicti Jacobi Steward heredum suorum et assignatorum ad anni

terminos vsitatos et consuetos necnon summam viginti solidorum monete in

1 Grouse were then, as now, plentiful in nostratibus ; the moor-fowl, caro admodum

Straiton parish. Sir Robert Sibbald thus de- tenera est, in junioribus pasertim et optime

scribes the bird: "
Lagopus altera Plinii, atta- nutriment!" (Hist. Anim. in Scotia, p. 16, ed.

geni Aldrovandi, si non eadem. The moor-cock, 1684).

VOL. I.
Y
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augmentationem nostri rentalis plus quam vnquam prefate terre nobis aut

predecessoribus nostris perprius persoluerunt aut dederunt ad duos anni

terminos consuetos festa videlicet Penthecostis et Sancti Martini in hieme

per equales portiones Necnon heredes dicti Jacobi Steward duplicando

dictam feudifirmam primo anno eorum introitus ad dictas terras prout vsus

est feudifirme tantum pro omni alio onere exactione questione demanda seu

seruitio seculari que de predictis terris cum earundem pertinentiis pro

quibuscunque iuste exigi poterint quomodolibet vel requiri Et ego vero

dictus Alanus commendatarius et conuentus dicti nostri monasterii et suc-

cessores nostri omnes et singulas prenominatas terras cum singulis earundem

pertinentiis dicto Jacobo Steward de Cardonald heredibus suis et assignatis

in omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt premissum est contra

omnes mortales varrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus

Insuper volumus et concedimus ac pro nobis et successoribus nostris pro

perpetuo decernimus et ordinamus quod vnica saisina per dictum Jacobum

in omnibus temporibus futuris per heredes suos apud dictas terras de

Cauldwellistoun capienda stabit et sufficiens erit saisina pro omnibus et

singulis terris prenominatis partibus pendiculis earundem ac aliis par-

ticulariter suprascriptis simili modo et adeo valide ac iure in omnibus ac

si particulares et speciales saisine apud quamlibet partem et locum earundem

date et suscepte fuissent non obstante quod dicte terre non inuicem sed

discontigue iacent Insuper dilectis nostris Johanni Steuard burgensi

de Air ... Et eorum cuilibet ballivis nostris in hac parte

specialiter et literatorie constitutis salutem Vobis et vestrum cuilibet

couiunctim et diuisim stricte precipimus et firmiter mandamus quatenus

visis presentibus indilate statum et saisinam hereditariam necnon realern

actualem et corporalem possessionem totarum et integrarum prescriptarum

terrarum de Cauldwellistoun extendentium ad duas mercatas terrarum

antiqui extentus sex mercatarum terrarum de Vestir Dennyne quatuor

mercatarum terrarum de M'Kynnistoune trium mercatarum de Auchnaych
trium mercatarum terrarum antiqui extentus de Maxvellistoun trium

mercatarum terrarum de Awchinblane trium mercatum terrarum anti-

qui extentus de Treiff sex solidatarum et octo denariatarum terrarum

de Dalelong trium libratarum terrarum antiqui extentus de Kirkdin

viginti solidatarum terrarum antiqui extentus de Clauchrieskerych,

viginti solidatarum terrarum de Carnestoun decem solidatarum terrarum

de Trodonoch et sex solidatarum et octo denariatarum terrarum de Knokin
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trium libratarum terrarum antiqui extentus de Litilstoune M'Glvnstoune

et Drumgorlaw, quadraginta sex solidatarum terrarum et octo denariatarum

terrarum de Balseroch et Slabrath, nouem mercatarum terrarum antiqui
extentus de Dalquherrane alias Bruntstoune vnius mercate terrarum antiqui
extentus de Stratoun, vnius mereate terrarum antiqui extentus de Riddin

Rid, duorum mercatarum terrarum de M'Moreistoun, viginti solidatarum

terrarum antiqui extentus de Lesymon, trium mercatarum terrarum antiqui

extentus de Beltressane, vnius mercate terrarum de Kirkronald, quadraginta
solidatarum terrarum antiqui extentus de Eistir Awchinblane, viginti solida-

tarum terrarum de Chalmeristoun et Lokistoun, vigiuti solidatarum terrarum

antiqui extentus de Dennyne occupatarum per Jacobum Sym, vnius mercate

terrarum antiqui extentus de M'Strophastoune Quequidem terre cum

earundem pertinentiis et alia particulariter suprascripta jacent in regalitate

de Croceraguell ballivatu de Carrik et infra vicecomitatum de Air dicto

Jacobo Steward de Cardonald heredibus suis et assignatis hereditarie vel

suo certo actornato latori presentium per terre et lapidis fundi donationem

vt moris est apud dictas terras de Cauldwellistoune pro omnibus et singulis

terris particulariter suprascriptis secundum vim formam tenorem et effectum

suprascripte carte nostre juste deliberetis et haberi faciatis sine dilatione.

Et hoc multo modo omittatis Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet

coniunctim et diuisim nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium

committimus potestatem In cuius rei testimonium presentibus manu

nostra ac manualibus dicti nostri conuentus subscriptis sigillum commune

capituli nostri est appensum apud dictum nostrum monasterium de Croce-